
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA POTŠTÁT, OKRES PŘEROV 
Školní 76, 753 62 Potštát     tel.: +420 581 624 250  e-mail: reditel@zs-potstat.cz    www.zs-potstat.cz 

__________________________________________________________________________________ 
 

IČO: 47184370                                                       Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 303961060/0300 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí:  

1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), s místem 

trvalého pobytu ve spádové obci, které dosáhne pěti let do 31. 8. podle data narození 

od nejstarších po nejmladší.  

2) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku 

(do 31. 8.) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození od nejstarších 

po nejmladší.  

3) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku 

(do 31. 8.) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození od nejstarších po 

nejmladší. 

4) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku 

(do 31. 8.) dosáhne nejméně dvou let, podle data narození od nejstarších a pouze v 

případě volné kapacity. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní 

nárok. Dítě musí být dostatečně sociálně vyspělé a hygienicky samostatné, aby pro 

něj byl vstup do MŠ přínosem. 

5) Děti ostatní, z nespádové oblasti, v pořadí od nejstaršího po nejmladšího, do naplnění 

volné kapacity školy.  

 

mailto:reditel@zs-potstat.cz
http://www.zs-potstat.cz/

